COMMENTARY ON  
THE GOSPEL OF ST. JOHN

St. Thomas Aquinas

---

**Prooemium**

*Vidi dominum sedentem super solium excelsum et elevatum, et plena erat omnis terra maiestate eius, et ea quae sub ipso erant, replebant templum. Is. VI, 1.*

Verba proposita sunt contemplantis, et si capiantur quasi ex ore Ioannis Evangelistae prolata, satis pertinent ad declarationem huius Evangelii. Ut enim dicit Augustinus in libro de consensu Evangelist., caeteri Evangelistae informant nos in eorum Evangeliiis quantum ad vitam activam; sed Ioannes in suo Evangelio informat nos etiam quantum ad vitam contemplativam.

In verbis autem propositis describitur contemplatio Ioannis tripliciter, secundum quod dominum Iesum est tripliciter contemplatus. Describitur autem alta, ampla et perfecta. Alta quidem, quia vidi dominum sedentem super solium excelsum et elevatum; ampla quidem, quia plena est omnis terra maiestate eius; perfecta, quia ea quae sub ipso erant replebant templum.

Circa primum sciendum quod altitudo et sublimitas contemplationis consistit maxime in contemplatione et cognitione Dei; Is. XL, 26: levate in excelso oculos vestros, et videte quis fecit haec. Tunc ergo homo oculos contemplationis in excelso elevat, quando videt et contemplatur ipsum rerum omnium creatorem. Quia ergo Ioannes transcendit quicquid creatum est, scilicet ipsos montes, ipsos caelos, ipsos Angelos, et pervenit ad ipsum creatorem omnium, ut dicit Augustinus, manifestum est, quod contemplatio sua

**PROLOGUE**

*I saw the Lord seated on a high and lofty throne, and the whole house was full of his majesty, and the things that were under him filled the temple. (Is 6:1)*

1 These are the words of a contemplative, and if we regard them as spoken by John the Evangelist they apply quite well to showing the nature of this Gospel. For as Augustine says in his work, *On the Agreement of the Evangelists*: “The other Evangelists instruct us in their Gospels on the active life; but John in his Gospel instructs us also on the contemplative life.”

The contemplation of John is described above in three ways, in keeping with the threefold manner in which he contemplated the Lord Jesus. It is described as high, full, and perfect. It is high: **I saw the Lord seated on a high and lofty throne**; it is full: **and the whole house was full of his majesty**; and it was perfect: **and the things that were under him filled the temple**.

2 As to the first, we must understand that the Height and sublimity of contemplation consists most of all in the contemplation and knowledge of God. “Lift up your eyes on high, and see who has created these things” (Is 40:26). A man lifts up his eyes on high when he sees and contemplates the Creator of all things. Now since John rose above whatever had been created—mountains, heavens, angels—and reached the Creator of all, as Augustine says, it is clear that his contemplation was most high. Thus, I